2

	Законодательная Дума Хабаровского края
Постоянный комитет по науке, образованию, культуре,
спорту и молодежной политике
ПРОТОКОЛ

	02.07.2019

	№
	59

	г. Хабаровск

	Заседания постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

	Председательствующий – Мешкова В.А. – председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

	Присутствовали:

члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике – Белова И.В., Калинин Е.А., Ларионова Е.П., Ромашков С.И., Сокуренко С.А.;

	руководитель аппарата Законодательной Думы Хабаровского края  Старников С.П.;
работники аппарата Законодательной Думы Хабаровского края –
Брагина Е.В., Корнеев А.В., Литвинюк М.Н., Стрелина А.В., Тесленко А.С., Цуркина Л.Г.;

	приглашенные: Валова В.А. – аудитор Контрольно-счетной палаты Хабаровского края, Бусыгина В.А. – консультант службы по законопроектной работе и взаимодействию с Законодательной Думой Хабаровского края правового департамента Губернатора Хабаровского края, Рыжнёва В.И. – заместитель руководителя правового департамента Губернатора Хабаровского края по вопросам взаимодействия с Законодательной Думой Хабаровского края.

	Отсутствовали:

члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике – Воеводин В.А., Иванченко С.Н., Корсаков В.В.

Повестка дня:
	1. Об обращении Законодательного Собрания Владимирской области.
Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Мешковой В.А.

	2. О предложениях об участии в заседании Законодательной Думы Хабаровского края политических партий, не представленных в Законодательной Думе Хабаровского края.

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Мешковой В.А.
3. О снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края.

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Мешковой В.А.

1. СЛУШАЛИ:

Мешкову В.А. – об обращении Законодательного Собрания Владимирской области.
РЕШИЛИ:

ограничиться обсуждением указанного обращения на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике.
Решение принято единогласно (прилагается).

2. СЛУШАЛИ:

Мешкову В.А. – о предложениях об участии в заседании Законодательной Думы Хабаровского края политических партий, не представленных в Законодательной Думе Хабаровского края.
РЕШИЛИ:

1. Согласиться с предложениями об участии в заседании Законодательной Думы Хабаровского края политических партий, не представленных в Законодательной Думе Хабаровского края, подготовленными в постоянном комитете Законодательной Думы Хабаровского по бюджету, налогам и экономическому развитию.

2. Направить настоящее решение в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию.
Решение принято единогласно (прилагается).

3. СЛУШАЛИ:

Мешкову В.А. – о снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Матвееву Ю.Ф.
Решение принято единогласно (прилагается).

	Председатель постоянного комитета

	Мешкова В.А.

M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ\2019\5. май 2019.doc/Корнеев Алексей Викторович/15.05.2019 14:35:00
M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ\2019\5. май 2019.doc/Корнеев Алексей Викторович/15.05.2019 14:35:00